



АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2016

№ 647

*О внесении изменений в постановление
Губернатора области
от 24.01.2012 № 45*

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» постановляю:

1. Внести в постановление Губернатора области от 24.01.2012 № 45 «О Порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального и местного значения во Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В названии, преамбуле и пункте 1 постановления слова «общего пользования» исключить.

1.2. В пункте 3 постановления слова «заместителя Губернатора области по строительству и развитию инфраструктуры» заменить словами «первого заместителя Губернатора области по промышленности и экономической политике».

1.3. В приложении к постановлению:

1.3.1. В названии и по тексту слова «общего пользования» исключить.

1.3.2. Абзац 5 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«в иных случаях, предусмотренных федеральными законами, а в отношении автомобильных дорог регионального или межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов, в том числе в целях повышения их пропускной способности, законами Владимирской области».

1.3.3. В пункте 4:

- в абзаце 1 слова «распорядительного акта» заменить словами «правового акта»;

- в абзаце 2 слова «законодательством о военном и чрезвычайном положениях» заменить словами «законодательством Российской Федерации».

1.3.4. В абзацах 2, 3 пункта 5.2 слова «органами местного самоуправления» заменить словами «местными администрациями».

1.3.5. В пункте 7 слова «государственные контрольные и надзорные органы» заменить словами «государственные надзорные и муниципальные контрольные органы».

1.3.6. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. В случае принятия решения о временных ограничениях или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам департамент, ГБУ «Владупрадор», местные администрации или уполномоченные ими организации (далее - уполномоченные органы) обязаны принимать меры по организации дорожного движения, в том числе посредством устройства объездов.»

1.3.7. В пункте 10 слова «сайтах, определенных органами местного самоуправления» заменить словами «сайтах местных администраций».

1.3.8. В пункте 11 слова «государственные контрольные и надзорные органы» заменить словами «государственные надзорные и муниципальные контрольные органы».

1.3.9. В пункте 12:

- в абзаце 3 слова «,согласованной с соответствующими органами управления или подразделениями Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации» исключить;

- в абзаце 4 после слова «направляет» дополнить словами «для уведомления».

1.3.10. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. После принятия акта о введении ограничения уполномоченный орган направляет для уведомления копию данного акта в соответствующие органы управления или подразделения Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации».

1.3.11. В пункте 30 слова «,согласованными с соответствующими органами управления или подразделениями Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации» исключить.

1.3.12. Пункт 35 изложить в следующей редакции:

«35. После принятия акта о введении ограничения уполномоченный орган направляет для уведомления копию данного акта в соответствующие органы управления или подразделения Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области по промышленности и экономической политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о.Губернатора области



А.В.Коньшев